
BUPATI HULU SUNGAI UTARA

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI UTARA
NOMOR 19 TAHUN 2014

TENTANG

PENCABUTAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2009

TENTANG TARIF LANGGANAN AIR BERSIH PADA
PERUSAHAAN DAERAH  AIR MINUM ( PDAM )

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA

BUPATI HULU SUNGAI UTARA

Menimbang : a. bahwa sesuai ketentuan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 23 Tahun 2006 tentang Pedoman Teknis dan Tata
Cara Pengaturan Tarif Air Minum Pada Perusahaan Daerah
Air Minum, penetapan tarif air minum pada Perusahaan
Daerah Air Minum ditetapkan dengan Keputusan Kepala
Daerah;

b. bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud pada
huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
tentang Pencabutan atas Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun
2009 tentang Tarif Langganan Air Bersih pada Perusahaan
Daerah Air Minum ( PDAM ) Kabupaten Hulu Sungai Utara;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Nomor 3 Drt. Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor  9,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
2756) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1820);

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 1962  Nomor 10,
Tambahan Lembaran Negara Nomor  2387 );

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah diubah
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan



2

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia
Nomor 4844);

4. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2004 tentang Sumber
Daya Air (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia
Nomor 4359);

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005 tentang
Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (Lembaran
Negara Republik Indonesia  Tahun 2005 Nomor 33,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4490);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 1998
tentang Kepengurusan Perusahaan Daerah Air Minum;

8. Keputusan Menteri Otonomi Daerah Nomor 8 Tahun 2000
tentang Pedoman Akutansi Perusahaan Daerah Air Minum;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2006
tentang Pedoman Teknis dan Tata Cara Pengaturan Tarif Air
Minum Pada Perusahaan Daerah Air Minum;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2007
tentang Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air
Minum;

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah ( Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32;

12. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 5
Tahun 1989 tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air
Minum Kabupaten Dati II  Hulu Sungai Utara (Lembaran
Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 1989 Nomor 4
Seri D Nomor 4 );

13. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 14
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Hulu
Sungai Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai
Utara Tahun 2008 Nomor 14 );

14. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 9
Tahun 2013 tentang Ketentuan-Ketentuan Pokok Direksi,
Dewan Pengawas, dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air
Minum Kabupaten Hulu Sungai Utara (Lembaran Daerah
Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 2013 Nomor 9 );

15. Peraturan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 2 Tahun 2005
tentang Pembentukan Struktur Organisasi dan Tata Kerja



3

Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Hulu Sungai
Utara ( Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara
Tahun 2005 Nomor 5 Seri D Nomor Seri 3);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2009 TENTANG TARIF
LANGGANAN AIR BERSIH PADA PERUSAHAAN DAERAH AIR
MINUM (PDAM) KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA.

Pasal 1

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku lagi Peraturan Bupati Hulu Sungai
Utara Nomor 10 Tahun 2009 tentang Tarif Langganan Air Bersih pada
Perusahaan Daerah Air Minum ( PDAM ) Kabupaten Hulu Sungai Utara
(Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 2009 Nomor 10 ).

Pasal 2

Untuk selanjutnya pengaturan mengenai tarif langganan air bersih pada
Perusahaan Daerah Air Minum ( PDAM ) Kabupaten Hulu Sungai Utara
ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Juni 2014.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya pada Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai
Utara.

Ditetapkan di Amuntai
pada tanggal 28 Mei 2014

BUPATI HULU SUNGAI UTARA,

H. ABDUL WAHID. HK
Diundangkan di Amuntai
pada tanggal 28 Mei 2014

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
HULU SUNGAI UTARA,

H.EDDYAN NOOR IDUR

BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA
TAHUN 2014 NOMOR 19.


